JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

2024(令和６)年 郡山市は市制施行 100 周年!!

ひらけ 未来へ こおりやま

令和 6 年 6 月 24 日付けでお知らせしていた、企業版ふるさと納税に対する感謝状の贈呈につい

て、下記のとおり日程を変更します。

河村電器産業株式会社様より企業版ふるさと納税をいただきましたので、感謝状贈呈式を執り行

います。

１ 日時      2024 年 7 月 4 日（木）11：00より

         （30 分程度を予定）

２ 場所      郡山市役所 庁議室（本庁舎２階）

３ 出席者     河村電器産業株式会社 郡山工場長 天田 寿 様

郡山市長 品川 萬里

  ４ 寄附額     2,000 万円

〈寄附の趣旨等〉

  河村電器産業株式会社様によるコーポレート・シチズンシップ（企業が利益追求のみならず社会的

貢献を目指す理念）に基づき、社会課題の解決及び人材育成を目的とし、「産学官連携プロジェクト研

究と知的財産の活用推進事業」に対し寄附をいただいたものです。

■ 河村電器産業株式会社について

企業版ふるさと納税をいただいた企業へ

感謝状を贈呈いたします

2024 年 6 月 26 日

郡山市産業観光部

産業創出課

課長 古川 誠

TEL：924-2278 ターゲット 17.17

SDGｓターゲット 17.17 「効果的な公的、官民、市民社会のパートナーシップを奨励・推進する」

【 企業情報 】

・本 社 愛知県瀬戸市暁町 3 番 86

・代表者 代表取締役会長 河村 幸俊

     代表取締役社長 水野 一隆

・事 業 受配電設備、屋内外配線器具の製造販売

・設 立 1919（大正 8）年 8 月

【 郡山工場について 】

・2023 年 5 月、地元小学生を招いて植樹祭を実施。

・2024 年 4 月 1 日、工場の稼働を開始。

・主力製品である高圧受変電設備（キュービクル）や分電盤

を、東北地方を中心に供給する。

・「工場棟」「研究棟 LABO」「厚生棟 AQURIO」の 3 棟か

らなり、すべてにおいてネット・ゼロ・エネルギー・ビル

（ZEB）を達成している。

・工場全体にデジタルトランスフォーメーションを取り入

れ、先進工場を目指している。

・2024 年 4 月 18 日、郡山市と「災害時における避難者支

援・指定避難所等の協力に関する協定」を締結。

【 郡山工場 】

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

2024(令和６)年 郡山市は市制施行 100 周年!!

ひらけ 未来へ こおりやま

河村電器産業株式会社様より企業版ふるさと納税をいただきましたので、感謝状贈呈式を執り

行います。

１ 日時      2024 年 7 月 1 日（月）11：30 より（延期）

         （30 分程度を予定）

２ 場所      郡山市役所 庁議室（本庁舎２階）

３ 出席者     河村電器産業株式会社 郡山工場長 天田 寿 様

郡山市長 品川 萬里

  ４ 寄附額     2,000 万円

〈寄附の趣旨等〉

  河村電器産業株式会社様によるコーポレート・シチズンシップ（企業が利益追求のみならず社会的

貢献を目指す理念）に基づき、社会課題の解決及び人材育成を目的とし、「産学官連携プロジェクト研

究と知的財産の活用推進事業」に対し寄附をいただいたものです。

■ 河村電器産業株式会社について

企業版ふるさと納税をいただいた企業へ

感謝状を贈呈いたします

2024 年 6 月 24 日

郡山市産業観光部

産業創出課

課長 古川 誠

TEL：924-2278 ターゲット 17.17

SDGｓターゲット 17.17 「効果的な公的、官民、市民社会のパートナーシップを奨励・推進する」

【 企業情報 】

・本 社 愛知県瀬戸市暁町 3 番 86

・代表者 代表取締役会長 河村 幸俊

     代表取締役社長 水野 一隆

・事 業 受配電設備、屋内外配線器具の製造販売

・設 立 1919（大正 8）年 8 月

【 郡山工場について 】

・2023 年 5 月、地元小学生を招いて植樹祭を実施。

・2024 年 4 月 1 日、工場の稼働を開始。

・主力製品である高圧受変電設備（キュービクル）や分電盤

を、東北地方を中心に供給する。

・「工場棟」「研究棟 LABO」「厚生棟 AQURIO」の 3 棟か

らなり、すべてにおいてネット・ゼロ・エネルギー・ビル

（ZEB）を達成している。

・工場全体にデジタルトランスフォーメーションを取り入

れ、先進工場を目指している。

・2024 年 4 月 18 日、郡山市と「災害時における避難者支

援・指定避難所等の協力に関する協定」を締結。

【 郡山工場 】

延期

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/